UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP
V/v triển khai thực hiện nhiệm vụ

trọng tâm đối với giáo dục, đào tạo

năm học 2023-2024 trên địa bàn

tỉnh Kon Tum

Kon Tum, ngày      tháng     năm

                       Kính gửi:
- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố.

   Triển khai thực hiện Công văn số 2791/UBND-KGVX ngày 25 tháng 8 năm

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc bảo đảm, kịp thời sách giáo khoa và

giáo viên cho năm học 2023 - 2024; Công văn số 2891/UBND-KGVX ngày 05 tháng

9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ

trọng tâm đối với giáo dục, đào tạo năm học 2023 - 2024 trên địa bàn tỉnh; Sở Giáo dục

và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Tổ chức phổ biến, triển khai đầy đủ các các nội dung theo chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 2791/UBND-KGVX và Công văn số

2891/UBND-KGVX đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh

trong nhà trường; cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ trên trong kế hoạch giáo dục

năm học 2023 – 2024 của từng đơn vị; tiếp tục chú trọng xây dựng các mô hình tiên

tiến, cách làm hay hiệu quả trong thực tiễn để phát huy, nhân rộng.

 2. Các đơn vị hành chính thuộc Sở hướng dẫn các đơn vị thực hiện nhiệm vụ

năm học 2023 – 2024 đảm bảo theo các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 3. Thực hiện nghiêm túc chế độ Báo cáo định kì, cụ thể: Báo cáo sơ kết học

kỳ I trước ngày 25 tháng 01 năm 2024; báo cáo tổng kết tình hình thực hiện nhiệm

vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2023 -2024 và đề nghị xét khen thưởng năm học

trước ngày 20 tháng 6 năm 2024; đồng thời, báo cáo những khó khăn, vướng mắc

trong quá trình triển khai thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo để chỉ đạo hoặc tổng

hợp, báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Bộ GDĐT (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thành phố (phối hợp);

- Các ĐVHC thuộc Sở (thực hiện);

- Giám đốc Sở GDĐT (chỉ đạo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (chỉ đạo);

- Lưu: VT, VP (HTVH).

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung

		2023-09-10T15:44:50+0700

		2023-09-10T16:41:46+0700
	Phạm Thị Trung

		2023-09-11T07:43:27+0700

		2023-09-11T07:43:29+0700

		2023-09-11T07:43:29+0700

		2023-09-11T07:43:29+0700

		2023-09-11T07:43:29+0700

		2023-09-11T07:44:09+0700